
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

147Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Março de 2022 • Edição IVDXLIII

ld:OE288F6A758C8D5A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II 
PRAÇA DOMINGOS MOURÃO FILHO 345 CENTRO 

06.SS3.929/0001-24 

LEI Nº 1.352/2022, de 17 de março de 2022. 

""Dispõe sobre a denominação de Maria de Lourdes Viana 
a Creche situada no Bairro São Gonçalo no município de 
Pedro IIIP I e dá outras providências "'. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRO II, ESTADO DO PIAUÍ, ALVIMAR 

OLIVEIRA DE ANDRADE, no uso de suas atribuições legais e em obediência à Lei Orgânica 

do Município, no uso de suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono 

a seguinte Lei: 

Artigo 1º - Fica denominada Maria de Lourdes Viana a Creche situada no Bairro São Gonçalo. 

nesta cidade de Pedro II/PI. 

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de su11 

publicação, 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO II, Estado do Piauí, aos 17 dias do mês 
de março de 2022. 

ld:10EF1ASB30A08819 
PREFEITURA MUNICIPAL 

SÃOJOÃO 
DO PIAUi 

PORTARIA Nº 3 tj /2022, 21 DE MARCO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 
DO CARGO EM COMISSÃO DE 
CHEFE DE DIVISÃO DE 
SUPERVISÃO PEDAGÓGICO 
RURAL, DA SECRETAR/A 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, no, 

uso das suas atribuições legais e nos tennos da Lei Orgênica do Município de São João do, 

Piauí-PI, resolve: 

EXONERAR, 

EMANUEL MOURA COSTA, CPF nº 046.171.743-38, do cargo comissão de 

Chefe de Divisão de Supervisão Pedagógico Rural , da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 1° - A presente PORTARIA entrará em vigor na data de sua ~ublicação, com 

efeitos retroativos ao dia 01/03/2022. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

São João do Piauí, 21 de março de 2022. 

~ 
EDNEI MODESTO AMORIM 

PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

ld:OlAB1E2F2BB28BlB 
PREFEITURA MUNIC IPAL 

SAOJOÃO 
DO PIAUi 

PORTARIA Nº V O /2022, 21 DE MARCO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 
DO CARGO EM COMISSÃO DE 
ASSESSOR IV, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, no, 

uso das suas atribuições legais e nos tennos da Lei Organica do Município de São João d0: 

Piauí-PI, resolve: 

EXONERAR, 

IVONEIDE DE CARVALHO SOUSA, CPF nº 041 .509.783-52, do cargo em 

comissão de Assessor IV, da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 1° -A presente PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos ao dia 01/03/2022. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

São João do Piaul, 21 de março de 2022. 

--\ 
EDNEI MODESTO AMORIM 

PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ 

ld:0047D8B6CE288B1C 
PREFEITURA MUNIC IPAL 

SAOJOAO 
DO PIAUi 

PORTARIA Nº ~ / /2022, 21 DE MARÇO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
PARA EXERCER O CARGO EM 
COMISSÃO DE CHEFE DE DIVISÃO 
DE SUPERVISÃO PEDAGÓGICA 
RURAL, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI, ESTADO DO PIAUÍ, no 

uso das suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município de São João do 

Piauí-PI, resolve: 

NOMEAR, 

JANAINA RAIMUNDA MONTEIRO DE SOUSA, CPF nº 045.158.163-65, para 

exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Supervisão Pedagógica Rural, da 

Secretaria Municipal de Educaçao. 

Art. 1° - A presente PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos ao dia 01/03/2022. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

São João do Piaul, 21 de março de 2022. 

--l~ 
EDNEI MODESTO AMORIM 

PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ 


